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Sammendrag 
 

De registrerte trærne i Posebyen har lang rest levetid, men mange av de bærer 
preg av trange gater med dertil konflikter med trafikkavvikling. 66 trær er 
registrert i Parkvesenets digitale treregister og mer utfyllende informasjon på 
enkelttrær, må sees der. 

 

Det er stort potensiale for nyplantinger, helst ved reetablering av områder da det 
vil kreve spesifikke tiltak for å få gode trær i fremtiden. 
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Bakgrunnsinfo 
 

Adresse Nybyen 
Bestiller Margrete Havstad 
Bakgrunn Registrering av trær i Parkvesenets tredatabase og 

rapport ifm. med planbeskrivelse av Posebyen 
Dato for vurdering Høst 2022 
Metode VTB – Visuell trebedømming fra bakken 
Generelt om trær og 
forvalteransvar 

 

Eier/ forvalter har ansvar for at sikkerheten blir 
ivaretatt. Denne rapporten sier noe om trærnes 
tilstand. Det er opp til eier/forvalter å bestemme 
hvilket risikonivå som er akseptabelt for hvert 
anlegg. 

  

Ved arbeid med levende organismer, særlig store 
gamle trær, er det ikke mulig å fjerne all risiko. 
Faktorer som vind, arbeid rundt rotsonen, 
utvikling av råte, tyngre og lengre greiner, svake 
greinfester mm, gjør at risikoforholdet stadig 
endres.  

Rapporten ferdigstilt 13.10.22 av Nils Håvard Stokke 
Rapportens varighet 6 mnd. fra rapportens ferdigstillelse 

 

 

Karakteristikk for området som er registrert 

 
Antall trær registrert 66stk 
Treslag Treslagene registrert er bjørk, 

kulelønn, søylekirsebær, hegg, lind og 
svenskeasal 

Livssyklusfase 11 trær i vekstfase, 56 trær i 
klimaksfasen 

Risikotrær 0 trær kategorisert som risikotrær 
Kulturform 2 trær knutekollet, resten frikrona 
Alder 2 lindetrær ca. 100 år, resten er 50 år 

gamle og nyere. 
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Posebyen har enkelte gater hvor det bevisst er plantet en rekke med trær, men 
de fleste gatene i området er uten trær eller nevneverdig grønne. 

 

Trærne som er plantet i Posebyen bærer preg av å ha lite plass, hvor det blir 
utført beskjæring jevnlig for å ikke hindre trafikken. Dette er et problem som 
burde tenkes nøye igjennom ved nyetablering av områder. 

 

Trærne i Posebyen har ingen store problemer per nå og selv om de bærer preg 
av den lille plassen, er det ingen trær som ligger an til å bli fjernet grunnet 
svakheter eller risiko på en stund. 
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Observasjoner 
 

Elvegata Elvegata har kulelønn plantet fra Tordenskioldsgate og 
ned til Dronningens. Disse trærne er små, men tett på 
både vei og g/s vei, hvor mange av trærne må 
beskjæres kraftig for ikke være til hinder for trafikken. 
Mange av trærne sliter dertil med å overleve og man får 
ikke det grønne preget på gata som nok var ønskelig. 
 
Det er innslag av lindetrær i begge ender av gata, hvor 
trærne er fine og i utvikling  

Holbergs gate Det er ikke mange trær i Holbergsgate, men det har blitt 
plantet 4stk søylekirsebær mot Tordenskjoldsgate som 
er i fin forfatning og som glir fint inn i gatebilde. Slike 
trær kan man plante mer av i Posebyen. Trærne har 
rotvennlig forsterkingslag til røttene. 
 
Krysset mot Rådhusgata har 4stk velutviklet kulelønner i 
fin forfatning. 
 
Ellers er det nok frøformert bjørker, som vokser inntil 
hus 

Rådhusgata Rådhusgata er ikke registrert her, grunnet planen om å 
fjerne alle trærne ifm. med graving og gjenplanting. 

 

  

Skippergata Gata oppleves ‘grønn’ mellom Elvegata og Kronprinsens 
gate, med planta svenskeasaler og grønt inntil 
husvegger. Resten av gata er det lite eller ingen 
beplanting. 

Resterende gater Resten av gatene i Posebyen er det ingen eller sporadisk 
beplanting og en bevisst plan for nyplantinger burde 
utarbeides. 
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Nyplanting 
 

Det er stort potensial for å plante nye trær i Posebyen, da det er mange områder 
uten nevneverdig beplanting. Dette krever dog ett bevisst ønske om å ha trær i 
bymiljø, da det er trangt om plassen og tiltak kreves for å oppnå gode trær. 

Valg av treslag til Posebyen burde ved nyplantinger, velges etter områdets 
trange gater og små hus. Søyletrær, lavtvoksende trær eller knutekolla trær er 
vokseform som kan passe fint i Posebyen. Enkelte få store trær, på utvalgte 
steder, vil også kunne være aktuelt. 

 

Trærnes verdi i kroner 
 

VAT 19 er en takseringsmodell for trær, som er akseptert av flere 
fagorganisasjoner i Skandinavia og prøvd ut rettslig i Norge. Denne modellen gir 
en sum i kr ut ifra flere faktorer, som alder – plassering – tilstand etc.  

De registrerte trærne i Posebyen har en verdi fra ca. 15 000 kr til 57 000 kr per 
tre. Det blir store summer med de antall trær i Posebyen, og det gir en pekepinn 
på hvilke verdier som ligger i trærne. 
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